[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

31.01.2019

                  № 51
О внесении изменений в постановление Главы города от 29.12.2008 № 407 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.2019 № 32 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Покров от 29.12.2008 № 407 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и учитываемых при выплате социального пособия на погребение, в размере 5946 руб. 47 коп.».

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление главы Администрации города Покров от 01.02.2018 № 48 «О внесении изменений в постановление главы города от 29.12.2008 №407».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2019 года.
И.о. главы Администрации

О.В.Котров
Приложение

к постановлению

главы Администрации

от 31.01.2019  № 51
Приложение № 2
к постановлению
Главы города Покров
от 29.12.2008 № 407

Расшифровка стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения (первичный оригинал гербового свидетельства о смерти).
	бесплатно

	2
	Гроб деревянный, строганный, без обивки тканью.
	1268,70

	3
	Перевозка тела умершего на муниципальное кладбище.
	1506,31

	4
	Погребение (рытье могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы грунтом, оформление надмогильного холма с установкой регистрационной таблички) - размер могилы 2,0 x 1,0 x 1,5 м.
	3171,46